

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE W 2019r.**

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie pracowała w następującym składzie:

Okręgowa Rada Lekarska:	Prezydium ORL:
Michał Bielewicz - Z-ca Sekretarza	Magda Wiśniewska - Prezes
Michał Balsa	Wiesław Kupiński - Wiceprezes
Aneta Cymbaluk – Płoska	Krzysztof Rękawek - Wiceprezes
Sławomir Cyprys	Łukasz Tyszler – Wiceprezes
Grzegorz Czajkowski - Sekretarz	Grzegorz Czajkowski - Sekretarz
Zenon Czajkowski	Michał Bielewicz – Z-ca Sekretarza
Karolina Dudka	Maciej Górski - Skarbnik
Wiesława Fabian	Członkowie Prezydium:
Maciej Górski - Skarbnik	Aneta Cymbaluk-Płoska
Adam Kozłowski	Sławomir Cyprys
Wiesław Kupiński - Wiceprezes	Mariusz Pietrzak
Magdalena Mączka	Agnieszka Ruchała-Tyszler
Mariusz Pietrzak	Tadeusz Sulikowski
Karol Ptak	Mariusz Zarzycki
Krzysztof Rękawek - Wiceprezes	
Maciej Romanowski	
Agnieszka Ruchała – Tyszler	
Rafał Rzepka	
Franciszka Siadkowska	
Krzysztof Sommerfeld	
Tadeusz Sulikowski	
Iwona Szydłowska	
Małgorzata Szydłowska	
Monika Szymańska	
Jerzy Szymczak	
Łukasz Tyszler - Wiceprezes	
Beata Urbańska	
Jerzy Wiatrow	
Mariusz Zarzycki	
Marleta Zienkiewicz	

W 2019r. odbyło się:

11 posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie , w tym 1 nadzwyczajne oraz

12 posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie.

Średnia frekwencja wyniosła 74 % na posiedzeniach Rady i 73 % na posiedzeniach Prezydium.

Podjętych zostało 750 uchwał, z czego:

- 466 uchwał dot. zmian w rejestrze lekarzy (w tym: przyznanie stałego prawa wykonywania zawodu – 194, przyznanie prawa wykonywania zawodu w celu odbycia stażu podyplomowego – 185, przyjęcie z innych izb – 20, przyjęcie lekarzy cudzoziemców lub przedłużenie im prawa wykonywania zawodu – 28, wydanie duplikatu prawa wykonywania zawodu lekarza – 5, wskazanie miejsc stażowych – 33, odmowa przyjęcia w poczet członków OIL w Szczecinie - 1,
- 135 uchwał ws. zmian w rejestrze praktyk lekarskich obejmujących: 167 wpisy dotyczące pierwszej rejestracji (22 uchwały zbiorcze), 380 zmian dotychczasowych wpisów w rejestrze (22 uchwały zbiorcze) oraz 91 wykreśleń praktyki z rejestru,
- 24 uchwały dot. podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy dentyków (19 uchwał dot. zmian w rejestrze podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy dentyków, 4 uchwały w sprawie potwierdzenia spełnienia

warunków kształcenia bez wpisu zmiany do rejestru, 1 uchwały dotycząca wpisu nowego podmiotu do rejestru wraz z potwierdzeniem warunków formy kształcenia i wpisu zmiany do rejestru),

- 125 uchwał dot. pozostałych spraw.

Wydano 3 opinie o kandydatach na stanowiska konsultantów wojewódzkich w poszczególnych dziedzinach medycyny. Rekomendowano: 7 kandydatów na konsultantów krajowych, 1 kandydata na stanowisko lekarza sądowego.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie desygnowała 1 przedstawiciela do rady społecznej podmiotu leczniczego oraz 12 przedstawicieli do składów komisji konkursowych na stanowiska: z-cy kierownika, pielęgniarki naczelnej, pielęgniarki oddziałowej i położnej oddziałowej.

Rada delegowała również 4 swoich przedstawicieli do kontroli podmiotów wykonujących działalność leczniczą przeprowadzanych przez Wojewodę Zachodniopomorskiego.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie w okresie sprawozdawczym wystawiła na podstawie przepisów UE łącznie 103 zaświadczenia, z czego 47 zaświadczeń potwierdzających formalne kwalifikacje członków OIL w Szczecinie oraz 56 zaświadczeń dotyczących postawy etycznej.

Wydanych zostało 137 zarządzeń Prezesa w sprawach skreślenia z listy członków OIL w Szczecinie (55 z powodu przeniesienia do innej izby, 5 w skutek zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu, 77 z powodu śmierci) oraz 14 związanych z zawieszeniem/ ograniczeniem prawa wykonywania zawodu i 1 zarządzenie będące wykonaniem orzeczenia sądowego nakładającego na członka izby karę pieniężną.

W 2019 roku Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie i jej Prezydium wydały sześć stanowisk. Odnosiły się one do bieżących spraw związanych z ochroną zdrowia i wykonywaniem zawodu lekarza i lekarza dentystry, w tym:

- stanowisko w przedmiocie projektu ustawy o stwierdzaniu, dokumentowaniu i rejestracji zgonów, w którym Rada wyraziła poparcie dla samej idei uregulowania w jednym akcie prawnym wszystkich kwestii związanych ze zgonami. Pozytywnie oceniła wprowadzenie instytucji koronera, o co zresztą samorząd lekarski wielokrotnie apelował. Pomimo prawidłowego celu przyświecającemu proponowanym zmianom legislacyjnym, w opinii Rady przedstawione w projekcie w/w ustawy rozwiązania nie do końca odpowiadały oczekiwaniom środowiska budząc uzasadnione wątpliwości odnośnie zakresu ich stosowania. Wobec powyższego zgłoszone zostały uwagi do poszczególnych zapisów projektowanego aktu prawnego;
- stanowisko popierające postulaty kampanii społecznej prowadzonej pod hasłem: „Polska to chory kraj” i ogłoszonego narodowego kryzysu zdrowia. Rada przyłączyła się do apelu ORL w Warszawie o natychmiastowe działanie ponadpartyjne i ponadpolityczne w prowadzeniu odpowiedzialnej polityki zdrowotnej państwa, skierowanego do polityków oraz osób mających wpływ na kluczowe decyzje.
- stanowisko w przedmiocie projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie limitu przyjęć na kierunki lekarski i lekarsko – dentystyczny w roku akademickim 2019/2020. Rada pozytywnie oceniła limit przyjęć na kierunek lekarski uznając, że będzie miał on korzystny wpływ na obecną sytuację i rozwój regionalny. Wyższa liczba absolwentów kierunku lekarskiego uzupełni niedobór kadry medycznej występujący przede wszystkim w dziedzinach lekarskich. Podkreślono w nim, że zwiększenie limitu przyjęć na kierunek lekarski powinno wiązać się ze zwiększeniem finansowania uczelni medycznych, w przeciwnym razie istnieje realne zagrożenie obniżenia standardów i jakości dotychczasowego kształcenia. W kontekście jednak propozycji Ministra Zdrowia dotyczącej ustalonego limitu przyjęć na kierunek lekarsko – dentystyczny, Okręgowa Rada Lekarska w wyraziła negatywne stanowisko zwracając uwagę na fakt, iż zaproponowane limity przyjęć na ten kierunek nie odzwierciedlają potrzeb systemu ochrony zdrowia w zakresie udzielania świadczeń stomatologicznych.
- stanowisko w sprawie udostępniania dokumentacji medycznej pacjentom lub ich przedstawicielom. Za krzywdzące i nieuzasadnione Rada uznała przerzucenie na podmioty lecznicze kosztów udostępniania po raz pierwszy bezpłatnie pacjentowi lub jego przedstawicielowi ustawowemu dokumentacji medycznej, co stanowi kolejne obciążenie finansowe dla podmiotów świadczących usługi medyczne.

- stanowisko w sprawie poparcia projektu reformy kształcenia podyplomowego, która była skutkiem prac Zespołu powołanego przez Ministra Zdrowia do opracowania propozycji nowelizacji ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty, i która została przedstawiona w projekcie zmiany ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz niektórych innych ustaw. Proponowana reforma kształcenia podyplomowego była zgodna z wyrażanymi od wielu lat oczekiwaniami środowiska lekarskiego i przewidywała zmianę programu stażu podyplomowego, zmiany dotyczące naboru i odbywania specjalizacji, zwiększenie roli kierowników specjalizacji oraz wprowadzenie dla nich wynagrodzenia. Rada wyraziła również gotowość do podjęcia prac w celu przejścia zadań w zakresie organizacji odbywania staży podyplomowych oraz całego procesu szkolenia specjalizacyjnego dotychczas realizowanych przez Marszałka Województwa oraz Wojewodę.

W 2019 roku Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie realizowała swoje zadania statutowe przede wszystkim poprzez działalność szkoleniową, integrację środowiska poprzez sport, kulturę i rekreację, wsparcie socjalne pomoc prawną, działalność informacyjną, profilaktykę i promocje zdrowia.

W okresie sprawozdawczym zorganizowanych zostało szereg szkoleń specjalistycznych dedykowanych konkretnym grupom lekarzy lub lekarzy dentystów m.in. kursów z: USG (z zastosowania obrazowania ultrasonograficznego w anestezjologii i intensywnej terapii oraz z Diagnostyki ultrasonograficznej układu oddechowego dla praktyków), z pierwszej pomocy (natychmiastowa pomoc w stanach zagrożenia życia, zaawansowane zabiegi resuscytacyjne oraz zaawansowane zabiegi resuscytacyjne u dzieci), ze szczepień ochronnych, z ochrony radiologicznej pacjenta, z zastosowania wzmocnień z włókien szklanych w codziennej praktyce lekarza dentysty, z techniki iniekcyjnej w bezpośrednich i pośrednich uzupełnieniach kompozytowych, w zakresie cięć, projektowania płytów i techniki szycia w chirurgii periodontologicznej i chirurgii śluzówkowo-dziąsłowej oraz dwie konferencje z cyklu Najnowsze Trendy w Stomatologii. Wiele szkoleń skierowanych było do wszystkich członków naszej izby z uwagi na podejmowaną tematykę przydatną każdemu w pracy zawodowej tj. prawną, psychologiczną, czy dot. pisania prac naukowych oraz robienia doktoratu. Nie zabrakło również spotkań i szkoleń dla młodych lekarzy i lekarzy dentystów rozpoczynających staż podyplomowy. W siedzibie izby odbyły się także dla stażystów kursy z prawa medycznego, orzecznictwa lekarskiego oraz bioetyki. Ponadto młodym lekarzom dedykowana była konferencja naukowo-szkoleniowa pn. „Wieczorynka” zorganizowana wspólnie przez Komisję Kształcenia Podyplomowego i Komisję Młodego Lekarza, która była jej pomysłodawcą. Kolejny rok udało nam się także przeprowadzić w Szczecinie potrzebne wszystkim specjalizującym się lekarzom i lekarzom dentystom kursy specjalizacyjne. Zorganizowane zostały we współpracy z SP Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie 3 kursy z przetaczania krwi i jej składników oraz we współpracy z SPSK nr 1 PUM w Szczecinie przeprowadziliśmy 5 kursów z ratownictwa medycznego. W związku z obowiązkiem wprowadzenia od 08.01.br. e-recepty ORL w Szczecinie we współpracy z Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia przeprowadziła w II półroczu 2019 roku pięć szkoleń dot. e-recept, e-skierowań oraz internetowego konta pacjenta. Dwa z nich dedykowane były lekarzom seniorom.

Łącznie w 2019 roku zorganizowanych zostało przez ORL w Szczecinie 45 szkoleń (konferencji, kursów i warsztatów), w których uczestniczyło 1537 osób. Wartym podkreślenia jest fakt, że liczba osób biorących udział w szkoleniach z każdym rokiem wzrasta.

W sposób jednoznaczny również ustalone zostały zasady uczestniczenia w szkoleniach członków OIL w Szczecinie. Zgodnie z przyjętą przez ORL w Szczecinie w styczniu 2019 r. uchwałą, w szkoleniach organizowanych przez Okręgową Izbę Lekarską w Szczecinie (za wyjątkiem kursów specjalizacyjnych wpisanych na listę szkoleń CMKP oraz ogólnopolskich konferencji) mogą brać udział członkowie OIL w Szczecinie, którzy na dzień wpisania na listę uczestników danego szkolenia nie zalegają z obowiązkiem opłacania składek członkowskich na rzecz OIL w Szczecinie za okres dłuższy niż 3 miesiące.

Jak co roku OIL w Szczecinie była organizatorem imprez sportowych o zasięgu ogólnopolskim i regionalnym (XIII Mistrzostwa Polski Lekarzy w Siatkówce Piłkowej, XIX Mistrzostwa Polski Lekarzy w Golfie, IX Turniej Tenisowy Lekarzy), integracyjnych z okazji: Dnia Dziecka, Pożegnania Lata oraz Mikołajek oraz kulturalnych - IX Międzynarodowy Przegląd Lekarzy Śpiewających „Musica mores confirmat”. Wspieraliśmy również działalność Chóru Remedium, w którym śpiewają lekarze i lekarze dentyści członkowie OIL w Szczecinie.

Dla Seniorów naszej izby organizowane były cyklicznie (średnio raz w miesiącu) w klubie Remedium spotkania Koła Seniora oraz wycieczka autokarowa do Ogrodu Dendrologicznego w Przelewicach. Współfinansowaliśmy uczestnictwo Seniorów w turnusach rehabilitacyjnych w Międzywodziu i Niechorzu.

Pamiętaliśmy również o najstarszych członkach naszej izby. Do tych którzy ukończyli 90 lat kierowaliśmy list gratulacyjny i upominek pieniężny. Jubilaci których stan zdrowia na to pozwalał zapraszani byli na spotkanie Koła Seniora podczas którego uroczystie obchodzony był jubileusz 90. Urodzin. W 2019 roku mieliśmy 13 Jubilatów.

Od 2019 roku rozpoczęło działalność Koło Historyczne, zadaniem którego jest gromadzenie i archiwizacja danych historycznych, propagowanie wiedzy historycznej dotyczącej życia oraz osiągnięć naukowych i medycznych polskich lekarzy i lekarzy dentyistów – szczególnie członków OIL w Szczecinie. Sympatycy historii medycyny mieli możliwość spotkać się z siedzibie izby i wysłuchać wykładów nt. znanych postaci medycyny.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie w okresie sprawozdawczym udzielała pomocy socjalnej członkom OIL w Szczecinie. Tym, którzy z różnych powodów znaleźli się z bardzo trudnej sytuacji życiowej przyznawane były losowe zapomogi finansowe. Łącznie kwota zapomóg finansowych w 2019 roku wyniosła 24 000,00 zł. Ponadto przyznane zostały zasiłki z tytułu urodzenia lub adopcji dziecka w kwocie 40 500,00 zł oraz zasiłki pogrzebowe dla rodzin po zmarłych członkach OIL w Szczecinie w kwocie 142 000,00 zł. Pomoc socjalna udzielona została 170 osobom.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie realizowała ustawowy obowiązek przejmowania, przechowywania i archiwizacji dokumentacji medycznej po zmarłych praktykujących lekarzach. W 2019 roku przejęliśmy dokumentację medyczną po jednym zmarłym lekarzu. Wg stanu na 31.12.2019r. izba była posiadaniem dokumentacji medycznej po dwóch lekarzach. Aby bardziej sformalizować proces związany z przejmowaniem i udostępnianiem dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach ORL w Szczecinie uchwałą nr 82/2019/VIII wprowadziła „Instrukcję postępowania w zakresie przejmowania, przechowywania i udostępniania dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach i lekarzach dentyistach członkach Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie wykonujących zawód w formie praktyki zawodowej w rozumieniu art. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej”. Powyższe ma na celu ochronę informacji, w tym danych osobowych, przed niepowołanym dostępem, nieuzasadnioną modyfikacją lub zniszczeniem, ustalenie jednolitych zasad postępowania oraz minimalizowanie ryzyka naruszenia praw i wolności pacjentów, której dokumentację medyczną izba przejmuje.

Rok 2019 to także pomoc prawna dla członków OIL w Szczecinie. Radcy prawni służyli wiedzą i pomocą w czasie dyżurów w siedzibie izby, które odbywały się 3 razy w tygodniu. Ponadto udzielali porad mailowych i telefonicznych. Łącznie w okresie sprawozdawczym udzielono 400 porad. Dodatkowo w każdym wydaniu Vox Medici publikowane były przygotowane przez kancelarię prawną izby artykuły dot. spraw wykonywania zawodu lekarza.

ORL w Szczecinie w 2019 roku wydała 5 numerów biuletynu informacyjnego Vox Medici. Dodatkowo prowadziliśmy bieżącą politykę informacyjną za pośrednictwem strony internetowej

OIL w Szczecinie, BIP oraz przesyłanego mailowo do członków naszej izby newslettera. Komisja Młodego Lekarza komunikowała się za pomocą profilu społecznościowego Facebook.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie kontynuowała rozpoczętą jeszcze w 2018 roku akcję promującą szczepienia ochronne pod hasłem „Kocham, więc szczepię”. W niedzielę 07.04.2019r. w Szczecinie na Jasnych Błoniach zorganizowaliśmy we współpracy z Parlamentem Studentów PUM w Szczecinie „Dzień Zdrowia”. Mieszkańcy Szczecina mieli możliwość bezpłatnie wykonać pomiar ciśnienia tętniczego, saturacji oraz badanie poziomu glukozy we krwi. Można było porozmawiać o szczepieniach ochronnych z lekarzami specjalistami w dziedzinie pediatrii, chorób zakaźnych oraz pediatrii metabolicznej. Zbierane były również podpisy pod projektem ustawy przygotowanym w ramach obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej "Szczepimy, bo myślimy". W ramach akcji zbierania podpisów pod w/w projektem ustawy rozpoczętej przez ORL w Szczecinie jeszcze w 2018 roku i kontynuowanej do kwietnia 2019r. - dzięki zaangażowaniu członków izby - udało się zebrać łącznie ponad 4200 podpisów!

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie przyłączyła się do kampanii informacyjnej dot. Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych organizowanej przez Stowarzyszenie Ratownictwa Medycznego Pomorza Zachodniego, rolą której była poprawa sytuacji na SOR-ach oraz uświadomienie pacjentom możliwości korzystania z nocnej i świątecznej pomocy. Dzięki nam na pięciu nośnikach reklamowych zlokalizowanych na przy głównych ulicach Szczecina eksponowane były plakaty informujące o pracy na SOR-ach.

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie przystąpiła także do kampanii społecznej „Wspólne Święta” zainicjowanej przez Okręgową Izbę Lekarską w Warszawie, kampanii która poruszała problem pozostawiania osób starszych w szpitalach na okres świąteczny, co niestety jest bardzo częstym zjawiskiem w naszej rzeczywistości. Wydrukowane zostały plakaty informacyjne, które następnie przekazane zostały do wszystkich szpitali z terenu objętego właściwością naszej izby.

ORL w Szczecinie była organizatorem jubileuszu 50- lecia dyplomu członków OIL w Szczecinie. Uhonorowanych statuetką ESKULAPA zostało 54 członków naszej izby, w tym 40 lekarzy i 14 lekarzy dentyków. Uroczystość odbyła się w siedzibie izby 16.05.2019r.

Dnia 23.09.2019 r. w auli Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie odbyło się uroczyste wręczenie Praw Wykonywania Zawodu nowoprzyjętym członkom OIL w Szczecinie - absolwentom uczelni medycznych. Wydarzenie to zgromadziło wielu znamienitych gości. Zaszczycili nas obecnością: Senator RP prof. dr hab. n. med. Tomasz Grodzki, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Teresa Kalina, Rektor PUM w Szczecinie prof. dr hab. n. med. Bogusław Machaliński oraz Dziekan Wydziału Lekarskiego PUM w Szczecinie prof. dr hab. n. med. Leszek Domański, Dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału NFZ Dariusz Ruczyński oraz dyrektorzy szpitali ze Szczecina i z regionu.

W okresie sprawozdawczym ORL w Szczecinie przyznała i wręczyła pięć nagród specjalizacyjnych za egzamin specjalizacyjny zdany w 2018 roku z wynikiem bardzo dobrym, po odbyciu szkolenia specjalizacyjnego.

Tradycyjnie na grudniowym posiedzeniu Rada wyróżniła sześciu młodych lekarzy i lekarzy dentyków, którzy uzyskali najlepszy wynik na LEK i LDEK w 2019r. spośród zdających członków OIL w Szczecinie.

Chcąc w sposób szczególny wyróżnić i uhonorować lekarzy i lekarzy dentyków uznanych za najlepszych w przekazywaniu wiedzy i kwalifikacji zawodowych początkującym adeptom sztuki lekarskiej lub zasłużonym w organizacji szkolenia i kształcenia ustawicznego lekarzy i lekarzy dentyków, Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie uchwałą Nr 32/2019/VIII z dnia

24.04.2019r. ustanowiła regulamin przyznawania tytułu „MENTORA”. Tytuł ten przyznawany od 2020 roku ma na celu podkreślenie ważnej roli jaką pełnią opiekunowie stażu, kierownicy specjalizacji oraz osoby aktywnie uczestniczące w organizacji medycznego kształcenia podyplomowego.

W roku sprawozdawczym kontynuowano także egzekucję zaległych składek na rzecz izby. Wysłanych zostało do członków naszej izby 858 upomnień dot. zaległości w opłacaniu składek. Ogólnie w 2019 roku ściągalność składek wyniosła 81 %. Na wniosek lekarzy podpisanych zostało 20 porozumień o rozłożeniu na raty zaległych składek na łączną kwotę 34 513,00 zł. Rada rozpatrywała też wnioski o umorzenie zaległych składek członkowskich. Wartość umorzeń w 2019 roku wyniosła 27 120,00 zł.

Działania Rady to również prace związane z nową siedzibą OIL w Szczecinie. W 2019 roku opracowana została kompletna dokumentacja projektowa niezbędna do uzyskania pozwolenia na budowę oraz przygotowane zostały przedmiary, projekty wykonawcze oraz kosztorysy inwestorskie – wszystkie z podziałem na 2 etapy (I etap - przebudowa i modernizacja bud istniejącego wraz z montażem windy; II etap - dobudowa sali konferencyjnej, wyburzenie garaży oraz zagospodarowanie terenu). Z kosztorysów inwestorskich jednoznacznie wynika, że całość inwestycji przekroczy pierwotnie zakładane koszty. I choć prace architektoniczne związane przygotowaniem projektu budowlanego związanego z inwestycją zakończone zostały w czerwcu 2019 r. i w tym czasie również został złożony wniosek o wydanie pozwolenia na budowę, rozpoczęcie prac budowlanych niestety nie nastąpiło w 2019 roku. W wyniku licznych uwag do projektu budowlanego zgłaszanych w toku prowadzonego postępowania administracyjnego wielokrotnie przez Wspólnotę Mieszkaniową nieruchomości przy ul. Wieniawskiego 22a w Szczecinie wydanie nieprawomocnej decyzji przez organ I instancji zezwalającej na przebudowę nastąpiło dopiero w grudniu 2019r. W ocenie Rady wszystkie wnioski Wspólnoty Mieszkaniowej kierowane do organu rozpatrującego naszą sprawę były bezzasadne i zmierzające jedynie do przedłużenia postępowania. Wobec braku ostatecznego pozwolenia na budowę, mimo zgromadzonej już kompletnej dokumentacji projektowej obejmującej projekty wykonawcze i przedmiary wszystkich branż oraz kosztorysy inwestorskie niemożliwe było w okresie sprawozdawczym podjęcie jakichkolwiek działań skutkujących ogłoszeniem postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie robót budowlanych (w ramach etapu I) i wyborem firmy budowlanej. Powyższe okoliczności nie pozwoliły zrealizować przyjętego założenia dot. przeniesienia siedziby OIL w Szczecinie jeszcze w 2019 roku.

Rok 2019 to również zmiany organizacyjno – kadrowe w biurze Izby. Rada postanowiła zlecić obsługę księgową Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie podmiotowi zewnętrznemu. W maju podpisana została na czas określony z PROCURA Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sownie umowa w zakresie kompleksowej obsługi księgowej izby.

Szczegółowy opis wszystkich działań podejmowanych przez poszczególne Komisje problemowe i Koła Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie oraz Komisję Bioetyczną są przedmiotem odrębnych sprawozdań.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim koleżankom i kolegom działającym na rzecz samorządu lekarskiego, członkom poszczególnych komisji i kół za inicjatywę, zaangażowanie i działania podejmowane na rzecz członków naszej izby.

Dziękujemy również pracownikom biura za zaangażowanie i pomoc w wykonywaniu nałożonych na izbę lekarską obowiązków.

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie
dr n. med. Manda Wiśniewska

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie
dr n. med. Grzegorz Czajkowski

6